UNIWERSYTET MEDYCZNY
IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU

Dziat Zamoéwien Publicznych

Adres: tel.: (061) 854-60-00
61-701 Poznan fax (061) 854-61-46
ul. Fredry 10 e-mail: dzp@ump.edu.pl
L. dz. DZP-BLi21 Poznan, 23.02.2021 .
Wszyscy Wykonawcy

- platforma zakupowa

Dotyczy: US-5/21 postepowania w trybie podstawowym na $wiadczenie ustug ochrony obiektéw, oséb i mienia
oraz cafodobowy monitoring systeméw alarmowych Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu.

W zwigzku z pytaniem dotyczacym prowadzonego postepowania, Zamawiajacy, zgodnie z art. 284 ust. 1 2
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) udziela
odpowiedzi:

Pytanie 1:
Zgodnie z zapisami §3 ust. 1 umowy

1. Wykonawca zobowigzuje sig, Ze czynnosci, o kiorych mowa w § 1 i 2, realizowane beda przez
umundurowanych  niekwalifikowanych — pracownikéw ochrony fizycznej w  rozumieniu  ustawy
z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie oséb i mienia (Dz. U. z 2020 r., poz. 838 ze zm.). Pracownicy ochrony
bedg wyposazeni w identyfikatory osobiste zgodnie z zasadami okreslonymi w przepisach ww. ustawy.

Tymczasem zgodnie z zapisow Opisu przedmiotu zamoéwienia wynika wyraznie, iz Zamawiajacy zada, aby
ustuga byta realizowana przez pracownikéw posiadajacych wpis na liste KPOF (punkt 19 zatacznika nr 3):
19. W obiekcie przy ul. Przybyszewskiego 37A oraz na terenie chronionym Wykonawca zapewni:

a) dziatajacy we wszystkie dni tygodnia przez 24h/dobe 1-osobowy umundurowany i wyposazony w $rodki
tacznoéci posterunek monitorujgco — dyspozytorski z pracownikiem ochrony realizujgeym ustugi ochrony
mienia i 0s6b oraz ustugi dodatkowe; dysponujacy pracownikami pieszego patrolu ochrony (pracownik
kwalifikowany), o ktérym mowa w punkcie b) monitorujacy i reagujacy na wszystkie sygnaty alarmowe,
prowadzacy rejestr (pisemny lub komputerowy) wydawanych i zdawanych kluczy przez osoby do tego
upowaznione z chronionych obiekiow;

Prosimy o ujednolicenie zapisow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian. Zgodnie z warunkami udziatu w postepowaniu pkt 18.1.4 b) SWZ -

Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze zatrudnia pracownikow kwalifikowanych
w zakresie ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego zgodnie z zatgcznikiem nr 5 (3 osoby posiadajace
oba rodzaje uprawnief), w tym Dowodce ochrony — Pracownika patrolowego - posterunek przy
ul. Przybyszewskiego 37a. Zamawiajacy nie wymaga by pozostali pracownicy, za wyjatkiem wymienionych
w zafgczniku nr 5 do postepowania byli kwalifikowanymi pracownikami ochrony.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajacy majac na uwadze postawione wymagania:



14. Zamawiajacy zastrzega, by pracownicy Wykonawcy posiadali peing sprawnos¢ psycho — ruchowg
odpowiednig do wykonywania powierzonych na stanowisku pracownika ochrony obowiazkow takich jak np.
szybkie i sprawne sprawdzenie stanu obiektu na wypadek alarmu przeciwpozarowego, szybkie i sprawne
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zamkniecie zawordw odcinajacych doptyw gazu, wody znajdujacych sig w zabezpieczonych kiddka skrzynkach
itp.

15. Zamawiajacy zastrzega, by pracownicy Wykonawey byli komunikatywni oraz cechowali sig wysoka kulturg
osobista.

dopuszcza aby ustuga byta realizowana przez pracownikow posiadajacych status osoby niepetnosprawnej
w mysl przepisow Ustawy o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych?
Jesli tak to czy dopuszcza kazdg osobe niepetnosprawng, bez wzgledu na posiadany stopien
niepetnosprawnosci?

W tym miejscu wskazujemy, iz zgodnie z ustawowa definicjg wystepujg 3 stopnie niepetnosprawnosci — lekki (111
gr. Inwalidzka), umiarkowany (Il gr. Inwalidzka), znaczny (I gr. Inwalidzka).

Zgodnie z definicjg ustawowa; ,Do znacznego stopnia niepetnosprawnosci zalicza si¢ osobe z naruszong
sprawnoscig organizmu, niezdolng do pracy albo zdolng do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej
i wymagajaca, W celu petnienia rél spotecznych, statej lub diugotrwatej opieki i pomocy innych oséb w zwigzku
z niezdolnoscig do samodzielnej egzystencii.”

Zgodnie z definicjq ustawowa: ,Do umiarkowanego stopnia niepetnosprawnosci zalicza sie osobe
Z naruszong sprawnoscig organizmu, niezdolng do pracy albo zdolng do pracy jedynie w warunkach pracy
chronionej lub wymagajaca czasowej albo czesciowej pomocy innych oséb w celu petnienia rél spotecznych”.

Majac na uwadze specyfike chronionych obiektow, zakres obowigzkéw w naszej opinii niemozliwym jest nalezyta
realizacja przedmiotu zamowienia przy pomocy pracownikow zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego
stopnia niepetnosprawnosci. Jedynym stopniem niepetnosprawnosci, ktory naszym zdaniem nie bedzie stanowit
przeszkody w poprawnej realizacji przedmiotu umowy jest stopien lekki.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza pracownikow Wykonawey, ktérzy sg w stanie w 100% sprawnie wykona¢ zadania

stawiane na tym stanowisku.

Pytanie 3:

Jednym z dokumentow, ktore Wykonawca winien zafaczy¢ do oferty jest potwierdzenie odbycia wizji lokalnej,
ktory to dokument zostanie podpisany przez uprawnionego przedstawiciela Zamawiajgcego.

Majac na uwadze fakt, iz sktadanie ofert w postepowaniu odbywa sie drogg elektroniczng prosimy o wskazanie
czy takowy dokument nalezy ztozy¢ w formie skanu podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Czy
tez Zamawiajacy po dokonaniu wizji lokalnej przez Wykonawcow wysle kazdemu z nich podpisany elektronicznie



)

zatacznik nr 7?7 Ktory to dokument wykonawcy nastepnie zatacza do oferty? Wykonawca wskazuje, ze nie ma
innej mozliwosci na rozwiazanie tej kwestii i jednoczesne zlozenie ofert zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Jest to kwestia niezwykle istotna, gdyz oferta wykonawcy, ktory formalnie nie uczestniczyt w wizji lokalnej
zostanie odrzucona.

Odpowiedz:

Potwierdzenie odbycia wizji lokalnej nalezy, zgodnie z pkt 19.8.1 SWZ, ztozy¢ w formie cyfrowego odwzorowania
dokumentu podpisanego przez uprawnionego przedstawiciela Zamawiajgcego, opatrzonego kwalifikowanym
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, poswiadczajacym zgodnos¢ tego
cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Po$wiadczenia za zgodnos¢ z oryginatem
dokonuje odpowiednio Wykonawca.

Pytanie 4:

Prosze o informacje w jakim celu Zamawiajacy wymaga przyjazdu patrolu interwencyjnego z licencjg do
zabezpieczenia zwiok, jakie sg zadania grupy interwencyjnej? Z informagji ktore posiada Wykonawca zadna
z firm ochroniarskich nie posiada takowej licencji ze wzgledu Ze jest to przeznaczone do firm ktére zajmujg sie
przewozeniem zwiok profesjonalnie. Czy obecny Wykonawca posiada i speinia wymogi dotyczace licencji do
zabezpieczenia zwiok?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga przyjazdu patrolu interwencyjnego, ktérego pracownicy moga, ale nie muszg posiadaé
licencji pracownika ochrony. Natomiast Zamawiajacy nie wymaga "licencji do zabezpieczenia zwiok" posiadanej
przez zaktady zajmujace sie profesjonalnym odbiorem zwiok.

Pytanie 5:

W zwigzku z ogtoszonym postepowaniem przetargowym wnosimy o zmiane kryteriéw oceny ofert. Jak zaznaczat
wielokrotnie Urzad Zaméwien Publicznych ,Prawo zamoéwien publicznych (Pzp) stuzy efektywnemu
wydatkowaniu srodkow publicznych...” a ,Jednym z czynnikow wptywajacych finalnie na sukces — polegajacy na
efektywnym i racjonalnym wykonaniu zaméwienia — sa_ kryteria oceny ofert.” Zgodnie z art. 239 ust 2. Oraz
art. 424 ust.1 pkt 1) i przede wszystkim na podstawie art. 246 ust. 1 Ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo
zamowien publicznych Zamawiajacy powinni w ocenie ofert stosowaé poza cenowe kryteria, tak by wybrana
oferta byta tg oferujaca najkorzystniejszy stosunek jakosci do ceny. Poglad taki przyswiecat nie tylko tworzeniu
nowej ustawy, ale takze byt wielokrotnie zaznaczany wczesniej (na gruncie wezesniejszej ustawy Pzp) nie tylko
przez UZP, ale tez przy kolejnych wyrokach KIO. Formutujac pozacenowe kryteria oceny ofert, Zamawiajacy
moze poszukiwac roznych rozwigzan, a jednym z nich jest kryterium standardow jakosciowych, gdzie dodatkowe
punkty mogg by¢ przyznane oferentom posiadajacym certyfikaty jakosciowe (np. ISO 9001 lub réwnowazne).
O jakosci ustug danego podmiotu $wiadczy¢ moga tez lata funkcjonowania na rynku w danej branzy, czy
wreszcie korzystaniesz wtasnych a nie podwykonawcy zasobow, w tym przypadku grup interwencyjnych.
Tymczasem w ninigjszym postepowaniu zastosowano ocene ofert jedynie na podstawie ceny, w zwigzku z czym
wnioskujemy o zmiane kryteriéw oceny ofert.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia kryterium ceny jako jedyne w postepowaniu.

Jest to ustuga o powszechnej dostepnosci, wykonywana jedynie przez firmy posiadajace koncesje pozwalajace
na prowadzenie tego typu dziatalnosci. Posiadanie koncesji regulowane jest odrebnymi przepisami, ktore
szczegotowo okreslajg standardy jakosciowe $wiadczenia ustugi.

Ponadto Zamawiajacy w opisie zamowienia szczegtowo opisat wymogi wobec potencjalnych wykonawcow,
w zwigzku z czym wykonywa¢ ustugi moga jedynie firmy posiadajace uprawnienia do tego typu dziatalnosci.
Zgodnie z zapisami nowej ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy nie ograniczyt réwniez
podwykonawstwa w postepowaniu.



Pytanie 6:

W zwiazku z ogloszonym postepowaniem na ochrone Panstwa obiektow prosimy o informacje czy lokalizacje
opisane w pkt 2 zatgcznika nr 8 majg podlega¢ monitoringowi ppoz polegajacemu na transmisji alarmow
pozarowych, tj. przesytaniu sygnatow alarmowych, z obiektow Zamawiajacego do odbiornika umieszczonego
w Komendzie Miejskiej Panstwowej Strazy Pozamej w Poznaniu poprzez stacje monitoringu Wykonawcy
w zwigzku z czym Wykonawca musi posiada¢ aktualng umowe z Panstwowa Strazg Pozamg?

Odpowiedz:

Sygnat alarmowy z obiektéw Zamawiajgcego wymienionych w pkt 2 zatgcznika nr 8 przekazywany jest
bezposrednio do firmy monitorujacej, a nastepnie jest do Strazy Pozamej. Wykonawca nie musi posiadac
umowy z Panstwowg Strazg Pozarng,

Pytanie 7: PR

Szanowni Panstwo, w zwigzku z ogtoszonym postepowahiem na'ochrone Panstwa obiektow prosimy
0 wyjasnienie kwestii kwalifikacji pracownikéw majacych realizacji ustuge. We wzorze umowy ( par. 3 ust. 1)
znajduje sie informacja, ze pracownicy realizujacy ustuge nie majg mie¢ wpisu na liste kwalifikowanych
pracownikow ochrony fizycznej. Tymczasem w pkt 18.1 ppkt 4, b) SWZ Zamawiajacy naklada obowigzek
wykazania dysponowaniem pracownikami majacymi nie tylko ‘wpis na LKPOF, ale tez zabezpieczenia
technicznego. Prosze o informacje, czy na pewno wymagane sg osoby zarbwno z wpisem na liste
kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej i jednoczesnie posiadajace wpis na liste pracownikow
zabezpieczenia technicznego. Jesli tak, to na ktorych posterunkach.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zada uprawnien zgodnie z zatgcznikiem nr 5 do SWZ.

Pytanie 7:

W zwigzku z wymogiem Zamawiajacego w zakresie obowigzkowej wizji lokalnej Osiedla Studenckiego, ktora
zostata wyznaczona na dziefh 08.02.2021 r. Czy Zamawiajacy moze wyrazi zgodg na wyznaczenie dodatkowego
terminu na wizje lokalng w terminie 10-12 lutego. Obecne warunki atmosferyczne (niezalezne od wykonawcy)
znacznie utrudnity dotarcie na wizje w dniu 08.02.2021 r. na godz. 10.00.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodatkowy termin wizji lokalnej.
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